НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015 г

	№

с. Новомихайловка

«О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории Новомихайловского сельсовета, утвержденный  Постановлением администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 02.06.2011 №33»
	Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 года №136-ФЗ и Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля» в редакции Федеральных законов №234-ФЗ от 21.07.2014 и №307-ФЗ от 14.10.2014, Уставом Новомихайловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 2. Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Новомихайловского сельсовета, утвержденный  Постановлением администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 02.06.2011 №33, дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:
«поступление требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
2.  Пункты 5 и 6 Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Новомихайловского сельсовета, утвержденный  Постановлением администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 02.06.2011 №33, изложить в следующей редакции:
«5. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).
6. Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».
6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                              Р.М.Ахметшин